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Yttrande över Förbättrad ordning och säkerhet 
vid förvar (SOU 2024:5) 
Diskrimineringsombudsmannen (DO) har utifrån sitt uppdrag inga 
synpunkter på de materiella förslagen i betänkandet. Vi vill dock 
understryka vikten av att bestämmelserna och dess tillämpning, i alla delar, 
görs i enlighet med mänskliga fri- och rättigheter. DO välkomnar därför 
särskilt förslaget att införa en proportionalitetsbestämmelse i 
Utlänningslagen, och vill understryka vikten av att förslaget realiseras. 

I sammanhanget vill DO även framhålla vikten av att barns rättigheter enligt 
Barnkonventionen fullt ut respekteras, både vid beslut om åtgärd och vid 
dess genomförande. Barnets bästa ska alltid vara i främsta rummet vid en 
prövning som rör barn. Barn har rätt att uttrycka sin åsikt och större hänsyn 
ska tas till åldern ju yngre barnet är. Barns rätt att kunna upprätthålla 
kontakten med sina föräldrar måste också respekteras. 

DO välkomnar förslaget med en särreglering för barn. Det vill säga att ett 
vittne alltid ska närvara vid kroppsvisitationer om barnet inte motsätter sig 
detta. Vi anser dock att det bör övervägas om motsvarande ska gälla för alla. 

Avslutande synpunkt 
Mot bakgrund av att de olika lagförslagen kan tillämpas på ett 
diskriminerande sätt, inbegripet som en form av trakasseri eller repressalie, 
vill DO avslutningsvis framhålla nödvändigheten av att 
diskrimineringslagens tillämpningsområde utvidgas så att offentlig 
verksamhet, inklusive rättsvårdande myndigheters verksamhet, fullt ut 
omfattas av lagens förbud mot diskriminering. Det skulle möjliggöra för DO 
att utöva tillsyn till exempel av händelser med anknytning till tillämpningen 
av den föreslagna lagstiftningen. 
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Beslut i detta ärende har fattats av Cecilia Narby, efter utredning och förslag 
av utredaren Annika Jyrwall Åkerberg. I den slutliga handläggningen har 
även sektionschefen Anna Ericsson deltagit. 
 

 

 

Cecilia Narby, 
Chef utvecklings- och analysenheten 
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